



GMO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 13.941.409/0001-54



PROPOSTA READEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA-CE
PROCESSO LICITATÓRIO;
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.25.01/2025PE/2025

Objeto do processo: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AS AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE MATERIAS DE LIMEZA E HIGIENE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA/CE.

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do item abaixo discriminado:

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ESPONJA (LÃ) DE AÇO	PCT	10784	Qualitá	R\$ 2,92	R\$ 31.489,28
2	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO	UND	25870	Qualitá	R\$ 1,47	R\$ 38.028,90
3	FLANELA EM 100% ALGODÃO	UND	7340	NOBRE	R\$ 2,25	R\$ 16.515,00
4	ACENDEDOR - PALITO DE FOSFORO EXTRA LONGO	CX	4500	FIAT LUX	R\$ 7,60	R\$ 34.200,00
5	ACENDEDOR - PALITO DE FÓSFORO 4CM	CX	3205	FIAT LUX	R\$ 3,74	R\$ 11.986,70
6	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO ALVEJADO	UND	10959	RECOPEL	R\$ 4,62	R\$ 50.630,58
7	PANO DE PRATO	UND	6662	RECOPEL	R\$ 3,41	R\$ 22.717,42
8	PANO MULTIUSO COMPOSTO POR VISCOSE E POLIESTER	RL	708	RECOPEL	R\$ 228,78	R\$ 161.976,24
9	PRENDEDOR DE ROUPA	DZ	1800	GABOARDI	R\$ 3,55	R\$ 6.390,00
10	AVENTAL; CONFECCIONADO EM TECIDO TIPO BRIM	UND	1800	DEMORGAAN	R\$ 10,89	R\$ 19.602,00
11	AVENTAL; CONFECCIONADO EM PVC	UND	1991	DEMORGAAN	R\$ 10,92	R\$ 21.741,72
12	ACENDEDOR DE FOGÃO	UND	350	BIC	R\$ 9,83	R\$ 3.440,50
13	ISQUEIRO GRANDE	UND	350	BIC	R\$ 8,62	R\$ 3.017,00
14	FILTRO DE LINHA DE 10 METROS	UND	50	SOLVER	R\$ 40,05	R\$ 2.002,50
15	PANO MULTIUSO	PCT	1014	NOBRE	R\$ 8,99	R\$ 9.115,86
16	PANO PARA LIMPEZA	UND	4000	NOBRE	R\$ 3,67	R\$ 14.680,00
17	FILTRO DE LINHA DE 5 METROS	UND	100	SOLVER	R\$ 45,87	R\$ 4.587,00
18	PANO DE PRATO	PCT	30	NOBRE	R\$ 5,64	R\$ 169,20
VALOR TOTAL R\$					R\$	452.289,90
LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO CAPACIDADE DE 100 LITROS	FRD	4400	FACES EMBALAGENS	R\$ 34,65	R\$ 152.460,00



Fazenda Lagoana, Zona Rural – SN, Santa Quitéria-CE
Contato: (85) 9.8661-0548 E-Mail: gmocomercioeservicos@gmail.com



GMO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 13.941.409/0001-54



2	SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO CAPACIDADE DE 200 LITROS	FRD	4210	FACES EMBALAGENS	R\$ 47,04	R\$ 198.038,40
3	SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO CAPACIDADE DE 20 LITROS	FRD	1650	FACES EMBALAGENS	R\$ 11,49	R\$ 18.958,50
4	SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO CAPACIDADE DE 40 LITROS	FRD	4525	FACES EMBALAGENS	R\$ 22,99	R\$ 104.029,75
5	SACO DE LIXO P/USO DOMESTICO CAPACIDADE DE 60 LITROS	FRD	1650	FACES EMBALAGENS	R\$ 29,12	R\$ 48.048,00
6	SACO PLASTICO; PARA EMBALAGEM 40 X 70 CM	BBN	900	FACES EMBALAGENS	R\$ 60,70	R\$ 54.630,00
7	BOBINA PICOTADA 25X35	PCT	580	LIBREPLAST	R\$ 52,00	R\$ 30.160,00
8	BOBINA PICOTADA 40X60	PCT	546	LIBREPLAST	R\$ 58,60	R\$ 31.995,60
9	BOBINA PICOTADA 60X80	PCT	546	LIBREPLAST	R\$ 58,59	R\$ 31.990,14
10	SACO DE GELO	UND	500	CAREX	R\$ 2,79	R\$ 1.395,00
VALOR TOTAL R\$					R\$	671.705,39
LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QNTD	MARCA	VALOR UNT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	DISPENSER SABONETE LIQUIDO E ALCOOL GEL PARA REFIL	UND	1530	NOBRE	R\$ 39,30	R\$ 60.129,00
2	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	UND	392	NOBRE	R\$ 39,29	R\$ 15.401,68
3	DISPENSER/SUPORTE PARA COPOS DE ÁGUA DESCARTÁVEIS (200ML)	UND	296	NOBRE	R\$ 66,80	R\$ 19.772,80
4	DISPENSER/ SUPORTE PARA COPOS DE CAFÉ DESCARTÁVEIS (50ML)	UND	296	NOBRE	R\$ 66,80	R\$ 19.772,80
5	LUVA DE LÁTEX 100% NATURAL TAMANHO P	PAR	3924	KALIPSO	R\$ 3,88	R\$ 15.225,12
6	LUVA DE LÁTEX 100% NATURAL TAMANHO M	PAR	3936	KALIPSO	R\$ 3,86	R\$ 15.192,96
7	LUVA DE LÁTEX 100% NATURAL TAMANHO G	PAR	3948	KALIPSO	R\$ 3,87	R\$ 15.278,76
8	LUVA TRICOTADA EM 04 FIOS DE ALGODÃO	PAR	1500	KALIPSO	R\$ 20,80	R\$ 31.200,00
9	LUVA DE SEGURANÇA; EM COURO (RASPA)	PAR	1500	KALIPSO	R\$ 29,13	R\$ 43.695,00
10	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	PCT	5064	MEDSERV	R\$ 18,94	R\$ 95.912,16
11	PAPEL HIGIÊNICO 4 ROLOS	FRD	12717	BRASWELL	R\$ 160,45	R\$ 2.040.442,65
12	PAPEL TOALHA BRANCO, GOFRADO, INTERFOLHADO	PCT	6300	BRASWELL	R\$ 43,89	R\$ 276.507,00
13	PAPEL TOALHA PARA COZINHA, ROLO COM 60 FOLHA	RL	5900	BRASWELL	R\$ 8,04	R\$ 47.436,00
14	PAPEL HIGIENICO 8 ROLOS	FRD	175	BRASWELL	R\$ 74,70	R\$ 13.072,50
15	PAPEL HIGIENICO 8 ROLOS	FRD	50	BRASWELL	R\$ 83,38	R\$ 4.169,00
VALOR TOTAL R\$					R\$	2.713.207,43
VALOR GLOBAL R\$					R\$	3.837.202,72





GMO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 13.941.409/0001-54



Valor Total da proposta readequada: R\$ 3.837.202,72

Valor Total por extenso: (Três Milhões e Oitocentos e Trinta e Sete Mil e Duzentos e Dois Reais e Setenta e Dois Centavos)

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA: A presente proposta é válida por 90 (Noventa) dias, contados da data de sua emissão.

Prazo de Entrega: de acordo com o Edital.

Prazo de Execução Contratual: de acordo com o Edital.

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto referentes a tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre a execução dos serviços licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaro para os devidos fins que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA:

Razão Social: GMO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Endereço: FAZ LAGOANA, ZONA RUAL, SN, SANTA QUITÉRIA-CE

CNPJ e Inscrição Estadual: 13.941.409/0001-54 / 07.238956-7

E-mail: gmocomercioeservicos@gmail.com

Telefone: (85) 9 8522-4428

Banco: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Agência: 1888 Conta: 577034939-1

SANTA QUITÉRIA-CE, 28/03/2025

FRANCISCO
GUILHERME
MOURA
OLIVEIRA:07523333
303

Assinado digitalmente por FRANCISCO GUILHERME MOURA
OLIVEIRA:07523333303
ID: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PF A1, OU=Presencial, OU=30148904000102, OU=AC SingularID
Multiple, CN=FRANCISCO GUILHERME MOURA
OLIVEIRA:07523333303
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.03.28 13:49:18-0300'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0

FRANCISCO GUILHERME MOURA OLIVEIRA
CPF Nº 075.233.333-03
REPRESENTANTE LEGAL



Fazenda Lagoana, Zona Rural – SN, Santa Quitéria-CE
Contato: (85) 9.8661-0548 E-Mail: gmocomercioeservicos@gmail.com